
Zastupitelstvo obce Kozmice 1/2022 dne 25.1.2022 
 

Zápis č. 1/2022 
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 25. 1. 2022 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 19:30 hodin 
 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarosta Radek Krupa 
                  členové ZO Luboš Sládek, Martin Papež, František Nepraš, 
Nepřítomni: Martina Kadeřábková, Martina Posoldová, 
             
 
1.  Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání. 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva dne 25. 1. 2022. 
1.4. Dotace Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS_ Dopravní 

automobil s požárním přívěsem nákladním - „Ukončeno“. 
1.5. Rozhodnutí o zařazení pozemkové parc. č. 1382/59 v k. ú. Kozmice u Benešova do 

sítě místních komunikací III. třídy. 
1.6. Označování ulic - návrh pojmenování ulic a jiných veřejných prostranství. 
1.7. Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Kozmice - úpravna vody“. 
1.8. Vyvolané jednání ze strany Česká pošta s. p., ohledně změny způsobu poskytování 

poštovních služeb Poštou Partner. 
1.9. Různé 

Souhlas obce Kozmice se záměrem výstavby „Domu seniorů“ v obci Kozmice. 
1.10. Závěr zasedání. 

 
 
 

2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 
 

2.1. Zahájení zasedání 
                Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
                zjištěním, že je přítomno pět (5) členů, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
                Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše uvedený program  
                zasedání. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen  
                 na úřední desce a elektronické úřední desce dne 14. ledna 2022. 

 
 

2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
                Zapisovatel: Radek Krupa 
                Ověřovatelé: Luboš Sládek, František Nepraš 
 
               Návrh usnesení č. 2.2./1/2022: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 

  Hlasování: 
  počet hlasů pro – 5      počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  

               Usnesení č. 2.2./1/2022 bylo schváleno.     



Zastupitelstvo obce Kozmice 1/2022 dne 25.1.2022 
 

2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 25.1.2022. 
                Zastupitelstvo projednalo program schůze konané dne 25.1.2022. 
               

                Návrh usnesení č.2.3./1/2022: Program zasedání zastupitelstva obce byl   

  předložen tak, jak je shora uvedeno. Zastupitelstvo schvaluje program    

  schůze konané dne 25.1.2022. 

                Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5      počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0 
               Usnesení č.2.3./1/2022 bylo schváleno. 

 
 

2.4. Dotace Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS_ Dopravní 
automobil s požárním přívěsem nákladním - „Ukončeno“. 
Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno s ukončením „Dotace Středočeský 

Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS_ Dopravní automobil s požárním 

přívěsem nákladním“. 

  
Návrh usnesení č. 2.4./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí 

ukončení „Dotace Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS_ 

Dopravní automobil s požárním přívěsem nákladním“. 

         Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5    počet hlasů proti – 0         počet nehlasujících – 0  

Usnesení č. 2.4./1/2022 bylo vzato na vědomí. 
 
 

2.5. Rozhodnutí o zařazení pozemkové parc. č. 1382/59 v k. ú. Kozmice u Benešova do 
sítě místních komunikací III. třídy. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo, sdělení ÚZSMV ze dne 12.01.2022 pro 

bezúplatný převod pozemkové parcely č. 1382/59 s tím, že pro uvedený bezúplatný 

převod pozemku ve prospěch obce Kozmice požadují po Obecním úřadu Kozmice, 

Silničním správním úřadu vydat Rozhodnutí o zařazení pozemní komunikace (parc. č. 

1382/59) do kategorie místní komunikace obce Kozmice. Dne 24.1.2022 podala obec 

Kozmice silničnímu správnímu úřadu žádost o vydání rozhodnutí, které potvrdí, že na 

pozemku parcelní č. 1832/59 v k. ú. Kozmice u Benešova se nachází místní 

komunikace.  

K uvedené žádosti nutno dodat, že se jedná o překážku věci rozhodnuté a není 
možno 2x rozhodovat ve stejné věci. Proto silniční správní úřad nevydává 
rozhodnutí, ale vydává osvědčení k platnému rozhodnutí č.j. 56/13, které nabylo 
právní moci dne 20.11.2013, kde je vidět, že pozemková parcela č. 1382/59 dříve 
1177 díl 1, byla součástí pozemkové parcely č. 1328/25 v k.ú. Kozmice u Benešova a 
tato pozemková parcela je uvedena v rozhodnutí pasportu místních komunikací. 
 
Návrh usnesení č. 2.5./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje vydání 
osvědčení k platnému rozhodnutí č.j. 56/13 ze dne 20.11.2013. 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 1/2022 dne 25.1.2022 
 

Hlasování: 
                počet hlasů pro – 5        počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

Usnesení č. 2.5./1/2022 bylo schváleno. 
 

2.6. Označování ulic - návrh pojmenování ulic a jiných veřejných prostranství. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo návrh na označování a pojmenování ulic a 
jiných veřejných prostranství v obci Kozmice a jí přilehlých částech Kácova Lhota a 
Rousínov. 
 
Návrh usnesení č. 2.6./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí návrh 
na označování a pojmenování ulic a jiných veřejných prostranství v obci Kozmice a jí 
přilehlých částech Kácova Lhota a Rousínov. 

         Hlasování: 
                počet hlasů pro – 4        počet hlasů proti – 1          počet nehlasujících – 0  

         Usnesení č. 2.6./1/2022 bylo vzato na vědomí. 
 

 
2.7. Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Kozmice - úpravna vody“. 

Zastupitelstvo obce Kozmice bylo seznámeno s výsledky a vyhodnocením 
výběrového řízení na akci „Kozmice – úpravna vody“. Hodnocení se uskutečnilo dne 
25.1.2022 od 18:01 hod.  Vítězem výběrového řízení se stala společnost Vodaservis 
s.r.o. za nabídkovou cenu 785 290,-Kč s DPH. Zastupitelstvo obce Kozmice dále 
pověřuje starostku podpisem smlouvy s vítězem výběrového řízení. 
  
Návrh usnesení č. 2.7./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na 
vědom výsledky a vyhodnocením výběrového řízení na akci „Kozmice – úpravna 
vody“ společností Vodaservis s.r.o. za nabídkovou cenu 785 290,-Kč s DPH. 

         Hlasování: 
                počet hlasů pro –  5       počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  

         Usnesení č. 2.7./1/2022 bylo vzato na vědomí. 
 
 

2.8. Vyvolané jednání ze strany Česká pošta s. p., ohledně změny způsobu poskytování 
poštovních služeb Poštou Partner. 
Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo návrh vyvolaný ze strany Česká pošta, s.p. 
ohledně změny způsobu poskytování poštovních služeb a to zajištění uvedené 
služby ze strany obce Kozmice formou Pošta Partner. 
 
Návrh usnesení č. 2.8./1/2022: Je zastupitelstvo obce Kozmice pro uvedený návrh 
zajištění poštovních služeb formou Pošta Partner provozovaného obcí Kozmice. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro – 0         počet hlasů proti – 5          počet nehlasujících – 0  

Usnesení č. 2.8./1/2022 nebylo schváleno. 
 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 1/2022 dne 25.1.2022 
 

Různé: 
2.9. Souhlas obce Kozmice se záměrem výstavby „Domu seniorů“ v obci Kozmice 

Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo a schvaluje udělení souhlasu se záměrem  
výstavby „Domu seniorů“ na pozemcích parc. č. 200/5 a 199/6. 
 
Návrh usnesení č. 2.9./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje udělení 
souhlasu se záměrem výstavby „Domu seniorů“ na pozemcích parc. č. 200/5 a 
199/6. 

   Hlasování: 
                počet hlasů pro – 4          počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 1  

Usnesení č. 2.9./1/2022 bylo schváleno. 
 
 

2.10. Závěr zasedání  
                Termín příštího zasedání zastupitelstva je 11. února 2022 od 19.00 hod.  

                 

 
V Kozmicích dne 25. 1. 2022 
 

Zapsal: Radek Krupa 

Podpis: 

 

Ověřovatelé zápisu: Luboš Sládek, František Nepraš 

Podpisy: 

 

Starosta: Helena Matoušková 

Podpis: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno dne 25.1.2022 ve 20:45 hodin. 

 
 
 



Zastupitelstvo obce Kozmice 1/2022 dne 25.1.2022 
 

 
 
 
USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOZMICE 1/2022 ZE DNE 25.1.2022 

 
Usnesení č. 2.2./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje zapisovatele a ověřovatele 

zápisu 1/2022 ze dne 25.1.2022. 

Usnesení č. 2.3./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje program o program ZO. 

Usnesení č. 2.4./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí ukončení „Dotace 

Středočeský Fond podpory dobrovolných hasičů a složek IZS_ Dopravní automobil s požárním 

přívěsem nákladním“ 

Usnesení č. 2.5./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schvaluje vydání osvědčení 
k platnému rozhodnutí č.j. 56/13 ze dne 20.11.2013, že parc.č. 1382/59 byla vedena ve 
zjednodušené evidenci č. kat. 1177 díl 1, o výměře 389 m ² a současně byla součástí parc.č. 
1382/25 v k.ú. Kozmic u Benešova. 
Usnesení č. 2.6./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí návrh na označování 
a pojmenování ulic a jiných veřejných prostranství. 
Usnesení č. 2.7./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice bere na vědomí výsledky výběrového 
řízení na akci „Kozmice – úpravna vody“ s nejvhodnější nabídkou od společnosti Vodaservis 
s.r.o. za nabídkovou cenu 785 290,-Kč s DPH. 
Usnesení č. 2.8./1/2022: Zastupitelstvem obce Kozmice neschváleno navržený způsob 
zajišťování poštovních služeb formou Pošta Partner provozované obcí Kozmice. 
Usnesení č. 2.9./1/2022: Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo udělení souhlasu s záměrem 
výstavby „Domu seniorů“ na pozemcích parc. č. 200/5 a 199/6. 
 
 

 
 
Zapsal: Radek Krupa 

Podpis: 

 

Ověřovatelé zápisu: Luboš Sládek, František Nepraš 

Podpisy: 

 

Starostka: Helena Matoušková  

Podpis: 

 

Usnesení zveřejněno dne 1.2.2022                                                 Sejmuto dne:……………………………. 


